BAHHA DO Gr\.H. 'AS

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Dercy Gumes da Silva

PORTARIA Nº 152 DE 03 DE NOVEMBRO DE 2021.

"Dispõe sobre é1 revog;:iç5o das Portarias que menciona"

O PRESIDENTE DA CÂMAI<A MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS, ESTADO DE
MATO GROSSO, no uso das atribuições que lhe c;5o conferidas pela Lei Orgânica do Município e demais
legislações pertinentes.

CONSIDERANDO o teor das porté.lriZls nº 83 de 20 de abril de 2021; nº 70 de 10 de março
de 2021; nº 99 de 24 de maio de 2021enº122 de 13 de jul ho de ?021 ;

CONSIDERANDO as dificuldades de desenvolvimento dos trabalhos das comissões
designadas pelas portarias, em dec·Jrrência da Pandemia do COVID-19;

CONSIDERANDC 1 a necessidade de o desenvolvimento dos traba lhos das Comissões
serem presenciais, n ão sendo possível desenvolvê-los no regime de teletrabalho;

CONSIDERANDO que integrantes das Comissões enfrentaram problemas com
acometimento da doença, necessitando se afastar de suas atividndes para tratamento;

CONSIDERANDO que integrnntcs das Comissõe~; sofreram perdas de pessoas da
família, necessitando se afastardes ias atividades em razão cio período ele luto;

CONSIDERANDC1 o teor do memorando CSPAD nº 001/2021, o qual inform<l que a
impossibilidade de se iniciar os tra~alhos em razão de membros da comissão terem entrado de férias e
licença paternidade;

CONSIDERANDO que em decorrência dos acontecimentos mencionados, os trnba lhos
dos setores se acumularam;

CONSIDERANDO ,1 viabilidade ndministrntiva, nov<ls porta rins serão elnboradas
designando a abertura dos proced1rnentos administrativos.

RESOLVE:

Art. lº. REVOGAR as Pc)rtarias nº 83 de 20 de abril de 202·1; nº 70 de 10 de março de

2021; nº 99 de 24 de maio de 2021e rº122 de 13 de julho de 2021, que designaram as comissões e suplentes
para instauração de sindicância e processo administrativo disciplinar;

Art. 2º . Ficam re·1ogadas as disposições em contrário.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua _eublí6ij.MO DE PUBLICAÇÃO
c:m cumpnmento a Legislação em vigor, procedi
nesta data, a publicação do ato administrativo

REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE e CUMPI~A-SE abaixo no local.,e~1ificadol. E. /\JrT
I • Ato Doe rv- 1. 1 1J - I ' 1 1

Câmara Municipal de Barra do Garças - MT, 03 de thooaefü1lácto Vàre~Dr. Oercy Gomes da Silva
barradogarcas.mt.leg.br • tb.com/camarabarrad9(Jarcas

(Â_ . . _ ~ Barra do Garças/MTÜ~ t 1 1 I !).;..(

PEül<ü ~ti ~.\'FILHO
(Pedro Filho) Vereador - PSD

Presidente da Câmara Municipal de Barra do Garças

(66) 34fH-2-W4 / 3401-2395 / 3~01-235e t 0800 647 6811
barradogarc:o ! .mt.leg.h r - tb.com/camaramunicipalbarradogarcas

Rua Mato Grosso. ·'1º 617, Centro, Barra cio Garças- MT, CEP: 78600-000
camarabg(ã>gmail.com / imprE.·nsa@)barradogarcas.mt. leg.br / ouvidoria@barradogarcas.mt.leg.br

.,,